

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-DST—ഭൂത് പന്ത്രണ്ട്—വരങ്ങളുടെ ദാതാവും ദൈവത്തിന്റെ
ആയുധവർഗത്തിന്റെ ഘടകാംശങ്ങളും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Christ is the Giver of Gifts (Eph. 4:7-8)

(Please illustrate how Christ is qualified to be the Giver of Gifts to give gifts to His Body.)

ക്രിസ്തു വരങ്ങളെ നൽകുന്നവൻ ആകുന്നു (എഫെ. 4:7-8)

(തന്റെ ശരീരത്തിന് വരങ്ങളെ നൽകുവാൻ ക്രിസ്തു എങ്ങനെയാണ് യോഗ്യനായിരിക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

Today Christ is still in His process; He is still ascending and descending (Eph. 4:7-8)

(Please illustrate that now His process is mainly within us.)

ഇന്ന് ക്രിസ്തു ഇപ്പോഴും തന്റെ പ്രക്രിയയിൽ ആകുന്നു; അവൻ ഇപ്പോഴും ആരോഹണം ചെയ്യുകയും അവരോഹണം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു (എഫെ. 4:7-8)

(ഇപ്പോൾ അവന്റെ പ്രക്രിയ പ്രധാനമായും നമ്മുടെ ഉള്ളിൽ ആകുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Every member of the Body is a gift to the Body (Eph. 4:11-12)

(Please illustrate that every saint, whether great or small, is a gift to the church.)

ശരീരത്തിലെ ഓരോ അവയവവും ശരീരത്തിന് ഒരു വരം ആകുന്നു (എഫെ. 4:11-12)

(ഓരോ വിശുദ്ധനും, വലിയവനാകട്ടെ ചെറിയവനാകട്ടെ, സഭയ്ക്ക് ഒരു വരം ആകുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The inner building up of the church is through the perfecting of the saints by the gifts given by the Head (Eph. 4:11-12)

(Please illustrate that these gifts perfect the saints for the work of the ministry, which is to build up the organic Body of Christ.)

സഭയുടെ ആന്തരികമായ കെട്ടുപണി, തലയാകുന്നവനാൽ നൽകപ്പെട്ട വരങ്ങളാൽ വിശുദ്ധരെ തികഞ്ഞവരാക്കുന്നതിലൂടെ ആകുന്നു (എഫെ. 4:11-12)

(ഈ വരങ്ങൾ ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരത്തിന്റെ, കെട്ടുപണിക്കായി, ശുശ്രൂഷയുടെ വേലയ്ക്കായി, വിശുദ്ധന്മാരുടെ തികവിനു വേണ്ടി ആകുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Christ is the constituent of the armor of God (Eph. 6:11)

(Please illustrate that in order to fight the spiritual warfare, we must take Christ as the whole armor of God.)

ക്രിസ്തു ദൈവത്തിന്റെ സർവായുധവർഗത്തിന്റെ ഘടകാംശം ആകുന്നു (എഫെ. 6:11)
(ആത്മിക യുദ്ധം ചെയ്യുവാൻ നാം ക്രിസ്തുവിനെ ദൈവത്തിന്റെ സർവായുധവർഗമായി എടുക്കണം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

The truth with which we are girded for spiritual warfare is actually the Christ whom we experience (Eph. 6:13-14)

(Please illustrate that our daily living must be according to the principle of the truth and up to the standard of the truth—that is, God Himself expressed.)

ആത്മിക യുദ്ധത്തിനായി നാം അരൈക്കു കെട്ടുന്ന സത്യം, വാസ്തവത്തിൽ നാം അനുഭവമാക്കുന്ന ക്രിസ്തുതന്നെ ആകുന്നു (എഫെ. 6:13-14)
(നമ്മുടെ ദിനംപ്രതിയുള്ള ജീവിതം സത്യത്തിന്റെ തത്ത്വമനുസരിച്ചും സത്യത്തിന്റെ നിലവാരമനുസരിച്ചും ആയിരിക്കണം—അതായത്, ദൈവം താൻതന്നെ ആവിഷ്കരിക്കപ്പെട്ടത് ആയിരിക്കണം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

They overcame him because of the blood of the Lamb (Eph. 6:13-14)

(Please illustrate that having the covering of the blood of the Lamb is mainly having the breastplate of righteousness upon us.)

അവർ കൂഞ്ഞാടിന്റെ രക്തം ഹേതുവായ് അവനെ ജയിച്ചു (എഫെ. 6:13-14)
(കൂഞ്ഞാടിന്റെ രക്തത്തിന്റെ മറവ് പ്രധാനമായും നമുക്ക് നീതിയുടെ മാർകവചം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നത് ആകുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

For such a firm foundation of peace is also Christ (Eph. 6:15)

(Please illustrate that the phrase “the firm foundation of the gospel of peace” means the establishing of the gospel of peace.)

സമാധാന സുവിശേഷത്തിന്റെ ഉറച്ച അടിസ്ഥാനവും ക്രിസ്തുതന്നെ ആകുന്നു (എഫെ. 6:15)

(സമാധാന സുവിശേഷത്തിന്റെ ഉറച്ച അടിസ്ഥാനം എന്ന പ്രയോഗം സമാധാന സുവിശേഷത്തെ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനെ അർത്ഥമാക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Every Christian needs to know and trust God and God's heart (Eph. 6:16)

(Please illustrate that no matter what happens to us or what sufferings we experience, we must always believe that God's heart is good.)

ഓരോ ക്രിസ്ത്യാനിയും ദൈവത്തെയും ദൈവത്തിന്റെ ഹൃദയത്തെയും അറിയുകയും വിശ്വസിക്കുകയും വേണം (എഫെ. 6:16)

(നമുക്ക് എന്ത് സംഭവിച്ചാലും നാം എന്ത് കഷ്ടങ്ങൾ അനുഭവിച്ചാലും, ദൈവത്തിന്റെ ഹൃദയം നല്ലതാണെന്ന് നാം എപ്പോഴും വിശ്വസിക്കണം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

Believing in God's sovereignty (Rom. 9:21; 8:28)

(Please illustrate that under His sovereign authority, even our mistakes work together for good.)

ദൈവത്തിന്റെ സർവാധികാരത്തിൽ വിശ്വസിക്കുക (റോമ. 9:21; 8:28)

(അവന്റെ സർവാധികാരത്തിൻ കീഴിൽ, നമ്മുടെ തെറ്റുകൾ പോലും നമ്മയ്ക്കായി ഒന്നിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The sword, the Spirit, and the word are one (Eph. 6:17-18)

(Please illustrate that Christ as the Spirit and the word can supply us with an offensive sword to slay our enemy.)

വാളും, ആത്മാവും, വചനവും ഒന്നാകുന്നു (എഫെ. 6:17-18)

(ആത്മാവും വചനവുമായ ക്രിസ്തുവിന് നമ്മുടെ ശത്രുവിനെ കൊല്ലുവാനായി ആക്രമിക്കുവാനുള്ള ഒരു വാൾ നൽകുവാൻ കഴിയും എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

Receiving the helmet of salvation and the word of God through prayer (Eph. 6:17-18)

(Please illustrate that prayer is the only way to apply God's armor, and prayer makes the armor real and available to us.)

രക്ഷയുടെ ശിരസ്ത്രവും ദൈവവചനവും പ്രാർത്ഥനയിലൂടെ കൈക്കൊള്ളുക (എഫെ. 6:17-18)

(ദൈവത്തിന്റെ സർവായുധവർഗം പ്രയോഗിക്കുവാനുള്ള ഏക മാർഗം പ്രാർത്ഥനയാണെന്നും പ്രാർത്ഥന ആയുധവർഗത്തെ യാഥാർത്ഥ്യമാക്കുകയും നമുക്ക് ലഭ്യമാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു എന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)